Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская

администрация

Уйменского сельского

Поселения

Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Уймен iypтынг

Администрациязы

J Ö П

« 22» сентября 2021 г.                            с. Уймень                                      №40

О мерах по обеспечению оповещения, сбора,

отправки граждан, пребывающих в запасе

в Вооруженные Силы Российской Федерации

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законов РФ "Об

обороне", "О воинской обязанности и военной службе", "О мобилизационной

подготовке и мобилизации в РФ", "Об утверждении Положения о призыве на

военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям для

прохождении военной службы" в целях организованного и своевременного

оповещения граждан, пребывающих в запасе, их сбора и отправки в

Вооруженные Силы по решению "СЗ" Турочакского района, а также

своевременной и качественной поставки техники народного хозяйства, глава

сельской администрации МО «Уйменское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При администрации Уйменского сельского поселения создать штаб

оповещения и пункт сбора МО под моим руководством.

В состав штаба оповещения назначить:

Начальником пункта оповещения и сбора ГПЗ : Буявых Наталью

Алексеевну.

Техническим работником :Григорьеву Ольгу Сергеевну.

Посыльным : Осетрову Любовь Александровну.

В резервный состав штаба оповещения назначить:

Начальник ШОиПСМО : Ефимову Марию Демьяновну.

Начальником пункта оповещения и сбора ГПЗ : Сыщенко Марину

Владимировну.

Техническим работником Авошеву Надежду Николаевну.

Посыльным :Ситникова Евгения Владимировича.

2.  Дежурным по ШОиПСМО на период выполнения распоряжений

военного комиссариата  Турочакского и Чойского районов Республики Алтай

назначить из числа работников, включенных в штаты по графику.

3.   Обязать руководителей хозяйств выделить в исполнительный период в

распоряжение администрации следующий транспорт:

 Директору МОУ «Уйменская ООШ» Бадировой  Яне Яковлевне-

Автомобиль УАЗ 19728-01 гос.№ У978 АР.

для оповещения граждан, пребывающих в запасе.

Главе Уйменской сельской администрации Ивановой Елене Ивановне-

Автомобиль ГАЗ 322132 гос. №Х 604 АЕ.

для доставки граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора военного

комиссариата.

4.  Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных

на территории администрации в период проведения призыва граждан,

пребывающих в запасе в Вооруженные Силы как в мирное время, так и при

мобилизации прекратить продажу населению спиртных напитков.

5.   Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками,

включенным  в штаб оповещения занятия и тренировки по выполнению

функциональных обязанностей.

6. Воинскому учетному работнику администрации по согласованию с

военным комиссариатом изготовить необходимые бланки, таблички-указатели

для работы штаба оповещения.

7.   Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

Глава сельской администрации

МО «Уйменское сельское поселение»                                Е.И. Иванова